МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Ленинские горы, Москва, ГСП-1, 119991, Т.+7-495-939-32-81, +7-495-939-12-89

Об утверждении состава редколлегии научного журнала «Вестник
Московского университета. Серия 20. Педагогическое образование»

В соответствии с решением Учёного Совета факультета
педагогического образования Московского государственного университета
имени М.В.Ломоносова от 29 мая 2018 года (Протокол № 20)

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить следующий состав редколлегии научного журнала «Вестник

Московского университета. Серия 20. Педагогическое образование»:

Главный редактор

Борисенков Владимир Пантелеймонович -  доктор педагогических наук,

профессор, заведующий кафедрой истории и философии образования

факультета педагогического образования Московского государственного

университета имени М.В.Ломоносова, академик РАО;

Заместитель главного редактора

Гукаленко Ольга Владимировна -  доктор педагогических наук, профессор,

главный научный сотрудник ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и

воспитания Российской академии образования», член-корреспондент РАО;

20 г. Москва № А О Ц f j .

Ответственный секретарь

Новикова Галина Викторовна -  кандидат психологических наук, доцент

кафедры истории и философии образования факультета педагогического

образования МГУ имени М.В.Ломоносова;

Заместитель ответственного секретаря

Панова Любовь Дмитриевна -  кандидат педагогических наук, старший

преподаватель кафедры образовательных технологий факультета

педагогического образования МГУ имени М.В.Ломоносова;

Члены редколлегии

Боровских Алексей Владиславович -  доктор физико-математических наук,

профессор факультета педагогического образования МГУ имени

М.В. Ломоносова;

Вербицкий Андрей Александрович -  доктор педагогических наук,

профессор кафедры психологии труда и психологического консультирования

МПГУ, академик РАО;

Казаренков Вячеслав Ильич -  доктор педагогических наук, профессор,

профессор факультета повышения квалификации преподавателей русского

языка как иностранного РУДН; профессор кафедры социальной и

дифференциальной психологии РУДН;

Лукацкий Михаил Абрамович -  доктор педагогических наук, профессор,

заведующий кафедрой педагогики и психологии МГМСУ, член-

корреспондент РАО;

Назарова Татьяна Сергеевна -  доктор педагогических наук, профессор,

заведующая Центром средств обучения Института стратегии развития

образования РАО, член-корреспондент РАО;

Орлов Александр Андреевич -  доктор педагогических наук, профессор,

заведующий кафедрой педагогики ТулГПУ, академик РАО;

Подольский Андрей Ильич -  доктор психологических наук, профессор

Института образования Департамента образовательных программ НИУ

ВШЭ, заслуженный профессор Московского университета;

Попков Владимир Андреевич -  доктор фармацевтических наук, доктор

педагогических наук, академик РАО;

Розов Николай Христович -  доктор физико-математических наук,

профессор, декан факультета педагогического образования Московского

государственного университета имени М.В. Ломоносова, член -

корреспондент РАО;

Селиванова Наталья Леонидовна -  доктор педагогических наук,

профессор, заведующая Центром стратегии и теории воспитания личности

Института стратегии развития образования РАО, член-корреспондент РАО;

Иностранные члены редколлегии

Аванесян Грант Михайлович -  доктор психологических наук, профессор,

заведующий кафедрой общей психологии Ереванского государственного

университета (Армения);

Гайсенок Виктор Анатольевич -  доктор физико-математических наук,

профессор, ректор Республиканского института высшей школы (Беларусь);

Гольц Рейнхард -  доктор педагогических наук, профессор Магдебургского

университета, иностранный член РАО (Германия);

Жук Ольга Леонидовна -  доктор педагогических наук, профессор,

заведующий кафедрой педагогики и проблем развития образования

Белорусского государственного университета (Беларусь);

Кусаинов Аскарбек Кабыкенович -  доктор педагогических наук,

профессор, профессор Казахского национального университета имени аль-

Фараби, президент Академии педагогических наук Казахстана, иностранный

член РАО (Казахстан);

Марк Брэй -  профессор, президент Всемирного Совета Обществ

Сравнительного Образования, директор Института образовательного

планирования ЮНЕСКО (США);

Марьянович Милосав -  доктор наук, профессор, академик Сербской

академии наук и искусств, отделение математики, физики и геонаук

(Сербия);

Млечко Татьяна Петровна -  доктор педагогических наук, профессор,

ректор Славянского университета Республики Молдова, иностранный член

РАО (Молдова);

Прокоп Йржи -  доктор педагогических наук, профессор Карлов

университета (Чехия);

Рангелова Эмилия Миленкова -  доктор педагогических наук, профессор

факультета педагогики Софийского университета «Св. Климент Охридски»

(Болгария);

Сеген-Матыевич Алиция Иоанна -  доктор гуманитарных наук, адьюнкт

Варминьско-Мазурского университета (Польша);

Цокур Ольга Степановна -  доктор педагогических наук, профессор,

заведующий кафедрой педагогики Одесского национального университета

имени И.И.Мечникова (Украина);

Чаранджит Сингх -  доктор философских наук, руководитель Центра

русских исследований Университета имени Дж.Неру (Индия);

Чжу Сяомань -  доктор педагогических наук, Академия педагогических

исследований КНР, иностранный член РАО (Китай).

Н.Х. Розов